
Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport 
Jugend- und Erwachsenensport 

Nutzergruppe: NG4 Jugendausbildung Jahr: 2024 

Kurse und Lager Zielgruppe: Alle 

Association 
Kurse und 
Lager Angebote Knaben Mädchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total 

Eidg. Nationalturner-Verband 3 3 97 33 130 27 1'171.2 11'712 12'883.2 

Naturfreunde Schweiz 1 1 9 11 20 4 160 2'380 2'540 

PLUSPORT Behindertensport Schweiz 2 2 16 5 21 5 202.75 2'027.5 2'230.25 

SATUS Schweiz 1 1 5 54 59 5 465.6 4'656 5'121.6 

Schweizer Alpenclub 14 5 59 53 112 29 1'656.72 21'507.2 23'163.92 

Schweizerischer Judo & Ju-Jitsu Verband 3 3 316 116 432 58 3'456 34'560 38'016 

Schweizerischer Kanu-Verband 68 33 314 163 477 141 4'688.64 46'886.4 51'575.04 

Schweizerischer Orientierungslauf-Verband (SOLV) 50 16 603 477 1'080 311 16'717.84 167'178.4 183'896.24 

Schweizerischer Rollhockeyverband 3 3 99 33 132 13 950.4 9'504 10'454.4 

Schweizerischer Segelverband 1 1 28 26 54 5 518.4 5'184 5'702.4 

Schweizerischer Sportverband öffentlicher Verkehr 1 1 27 5 32 3 252.8 2'528 2'780.8 

Schweizerischer Turnverband 42 28 271 801 1'072 256 11'602.06 116'020.6 127'622.66 

Schweizer Schiesssportverband 6 3 7 25 32 11 282.64 2'826.4 3'109.04 

Schweiz. Fussballverband 28 2 327 285 612 105 6'410.23 64'102.3 70'512.53 

Schweiz. Handball Verband 33 4 278 209 487 107 7'344.12 73'441.2 80'785.32 

Schweiz. Rugby Verband 3 2 58 0 58 8 694.08 6'940.8 7'634.88 

Sport Union Schweiz 3 3 24 121 145 38 1'150.4 11'504 12'654.4 

Swiss Aquatics 89 13 322 486 808 219 15'363.04 153'630.4 168'993.44 

Swiss Athletics 25 13 208 321 529 100 6'228.14 62'281.4 68'509.54 

Swiss Baseball and Softball Federation 3 2 63 5 68 9 580.8 5'808 6'388.8 

Swiss Basketball 22 18 957 214 1'171 91 11'146.08 111'460.8 122'606.88 

SwissCurling Association 3 3 65 46 111 12 1'065.6 10'656 11'721.6 

Swiss Cycling 9 8 138 29 167 38 1'596.98 15'969.8 17'566.78 

Swiss Golf 16 3 175 53 228 58 3'166.16 31'661.6 34'827.76 

Swiss Hockey 4 1 0 54 54 15 877.76 8'777.6 9'655.36 

Swiss Ice Hockey Federation 62 59 2'177 269 2'446 342 21'076.8 210'768 231'844.8 

Swiss Indoor and Unicycling 2 2 3 17 20 7 276.66 2'766.6 3'043.26 

SWISS ROWING, Schweizerischer Ruderverband (SRV), 1 1 4 1 5 9 1'031.8 10'318 11'349.8 

Swiss Skate 3 3 29 11 40 6 390.4 3'904 4'294.4 

Swiss-Ski Schweizerischer Skiverband 17 10 335 330 665 140 12'020.63 122'546.3 134'566.93 

Swiss Table Tennis 12 10 172 56 228 49 1'351.7 13'517 14'868.7 

Swiss Tennis 18 4 42 25 67 56 1'430.34 14'303.4 15'733.74 

Swiss Triathlon 6 6 78 84 162 23 1'613.06 16'130.6 17'743.66 

Swiss Unihockey 13 7 756 229 985 97 7'012.9 70'129 77'141.9 

Swiss Volley 46 14 359 403 762 118 7'978.05 79'780.5 87'758.55 

Swiss Wrestling 5 5 102 22 124 22 956.8 9'568 10'524.8 

Total: 618 293 8'523 5'072 13'595 2'537 152'888 1'536'936 1'689'823 



Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport 
Jugend- und Erwachsenensport 

Nutzergruppe: NG4 Jugendausbildung Jahr: 2024 

Kurse und Lager Zielgruppe: Jugendsport 

Association 
Kurse und 
Lager Angebote Knaben Mädchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total 

Naturfreunde Schweiz 1 1 988 370 20 4 160 2'380 2'540 

Schweizer Alpenclub 14 5 1'038 412 112 29 1'656.72 21'507.2 23'163.92 

Schweizerischer Judo & Ju-Jitsu Verband 1 1 1'050 392 104 20 832 8'320 9'152 

Schweizerischer Kanu-Verband 68 33 1'293 522 477 141 4'688.64 46'886.4 51'575.04 

Schweizerischer Orientierungslauf-Verband (SOLV) 38 4 1'385 659 706 230 13'483.84 134'838.4 148'322.24 

Schweizerischer Rollhockeyverband 1 1 991 359 12 3 153.6 1'536 1'689.6 

Schweizerischer Sportverband öffentlicher Verkehr 1 1 1'006 364 32 3 252.8 2'528 2'780.8 

Schweizerischer Turnverband 23 21 1'109 551 322 88 4'180.08 41'800.8 45'980.88 

Schweizer Schiesssportverband 6 3 986 384 32 11 282.64 2'826.4 3'109.04 

Schweiz. Fussballverband 26 2 1'233 632 527 97 5'731.83 57'318.3 63'050.13 

Schweiz. Handball Verband 33 4 1'257 568 487 107 7'344.12 73'441.2 80'785.32 

Schweiz. Rugby Verband 3 2 1'037 359 58 8 694.08 6'940.8 7'634.88 

Swiss Aquatics 87 13 1'298 839 799 212 15'003.22 150'032.2 165'035.42 

Swiss Athletics 24 12 1'176 669 507 96 5'981.74 59'817.4 65'799.14 

Swiss Baseball and Softball Federation 2 1 1'008 361 31 4 225.6 2'256 2'481.6 

Swiss Basketball 7 6 1'120 399 181 18 2'283.68 22'836.8 25'120.48 

SwissCurling Association 2 2 1'011 384 57 6 547.2 5'472 6'019.2 

Swiss Cycling 7 6 1'096 383 141 34 1'417.86 14'178.6 15'596.46 

Swiss Golf 16 3 1'154 412 228 58 3'166.16 31'661.6 34'827.76 

Swiss Hockey 4 1 979 413 54 15 877.76 8'777.6 9'655.36 

Swiss Ice Hockey Federation 50 47 2'289 512 1'463 233 13'712 137'120 150'832 

Swiss Indoor and Unicycling 1 1 980 376 18 3 172.8 1'728 1'900.8 

SWISS ROWING, Schweizerischer Ruderverband (SRV), 1 1 983 360 5 9 1'031.8 10'318 11'349.8 

Swiss Skate 3 3 1'008 370 40 6 390.4 3'904 4'294.4 

Swiss-Ski Schweizerischer Skiverband 17 10 1'314 689 665 140 12'020.63 122'546.3 134'566.93 

Swiss Table Tennis 1 1 986 364 12 3 172.8 1'728 1'900.8 

Swiss Tennis 18 4 1'021 384 67 56 1'430.34 14'303.4 15'733.74 

Swiss Triathlon 6 6 1'057 443 162 23 1'613.06 16'130.6 17'743.66 

Swiss Unihockey 4 4 1'260 497 419 53 3'340.8 33'408 36'748.8 

Swiss Volley 44 14 1'319 717 698 110 7'772.65 77'726.5 85'499.15 

Swiss Wrestling 5 5 1'081 381 124 22 956.8 9'568 10'524.8 

Total: 514 218 35'513 14'525 8'560 1'842 111'578 1'123'837 1'235'414 



Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport 
Jugend- und Erwachsenensport 

Nutzergruppe: NG4 Jugendausbildung Jahr: 2024 

Kurse und Lager Zielgruppe: Gemischt 

Association 
Kurse und 
Lager Angebote Knaben Mädchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total 

Eidg. Nationalturner-Verband 3 3 97 33 130 27 1'171.2 11'712 12'883.2 

PLUSPORT Behindertensport Schweiz 2 2 16 5 21 5 202.75 2'027.5 2'230.25 

SATUS Schweiz 1 1 5 54 59 5 465.6 4'656 5'121.6 

Schweizerischer Judo & Ju-Jitsu Verband 2 2 245 83 328 38 2'624 26'240 28'864 

Schweizerischer Orientierungslauf-Verband (SOLV) 12 12 197 177 374 81 3'234 32'340 35'574 

Schweizerischer Rollhockeyverband 2 2 87 33 120 10 796.8 7'968 8'764.8 

Schweizerischer Segelverband 1 1 28 26 54 5 518.4 5'184 5'702.4 

Schweizerischer Turnverband 19 10 141 609 750 168 7'421.98 74'219.8 81'641.78 

Schweiz. Fussballverband 2 1 73 12 85 8 678.4 6'784 7'462.4 

Sport Union Schweiz 3 3 24 121 145 38 1'150.4 11'504 12'654.4 

Swiss Aquatics 2 2 3 6 9 7 359.82 3'598.2 3'958.02 

Swiss Athletics 1 1 11 11 22 4 246.4 2'464 2'710.4 

Swiss Baseball and Softball Federation 1 1 34 3 37 5 355.2 3'552 3'907.2 

Swiss Basketball 15 13 816 174 990 73 8'862.4 88'624 97'486.4 

SwissCurling Association 1 1 33 21 54 6 518.4 5'184 5'702.4 

Swiss Cycling 2 2 21 5 26 4 179.12 1'791.2 1'970.32 

Swiss Ice Hockey Federation 12 12 867 116 983 109 7'364.8 73'648 81'012.8 

Swiss Indoor and Unicycling 1 1 2 0 2 4 103.86 1'038.6 1'142.46 

Swiss Table Tennis 11 9 165 51 216 46 1'178.9 11'789 12'967.9 

Swiss Unihockey 9 4 475 91 566 44 3'672.1 36'721 40'393.1 

Swiss Volley 2 1 19 45 64 8 205.4 2'054 2'259.4 

Total: 104 84 3'359 1'676 5'035 695 41'310 413'099 454'409 



Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport 
Jugend- und Erwachsenensport 

Nutzergruppe: NG4 Jugendausbildung Jahr: 2024 

Kurse und Lager Zielgruppe: Kindersport 

Association 
Kurse und 
Lager Angebote Knaben Mädchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total 

Total: 



Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport 
Jugend- und Erwachsenensport 

Nutzergruppe: NG4 Jugendausbildung Jahr: 2024 

Kurse Zielgruppe: Alle 

Association 
Kurse und 
Lager Angebote Knaben Mädchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total 

PLUSPORT Behindertensport Schweiz 1 1 5 1 6 1 58.75 587.5 646.25 

Schweizer Alpenclub 11 2 36 32 68 22 1'355.92 13'559.2 14'915.12 

Schweizerischer Kanu-Verband 59 26 228 111 339 117 3'066.24 30'662.4 33'728.64 

Schweizerischer Orientierungslauf-Verband (SOLV) 19 4 77 55 132 114 7'351.44 73'514.4 80'865.84 

Schweizerischer Turnverband 21 20 77 55 132 65 4'339.66 43'396.6 47'736.26 

Schweizer Schiesssportverband 5 2 2 13 15 8 149.84 1'498.4 1'648.24 

Schweiz. Fussballverband 2 2 0 40 40 11 707.83 7'078.3 7'786.13 

Schweiz. Handball Verband 14 3 69 74 143 54 4'305.72 43'057.2 47'362.92 

Schweiz. Rugby Verband 1 1 9 0 9 1 38.08 380.8 418.88 

Swiss Aquatics 78 2 251 302 553 186 12'911.84 129'118.4 142'030.24 

Swiss Athletics 14 2 36 57 93 27 1'143.34 11'433.4 12'576.74 

Swiss Basketball 1 1 16 0 16 2 568.48 5'684.8 6'253.28 

Swiss Cycling 3 3 22 4 26 10 308.98 3'089.8 3'398.78 

Swiss Golf 11 1 50 21 71 31 2'058.96 20'589.6 22'648.56 

Swiss Hockey 1 1 0 0 0 8 383.36 3'833.6 4'216.96 

Swiss Indoor and Unicycling 1 1 2 0 2 4 103.86 1'038.6 1'142.46 

SWISS ROWING, Schweizerischer Ruderverband (SRV), 1 1 4 1 5 9 1'031.8 10'318 11'349.8 

Swiss-Ski Schweizerischer Skiverband 16 9 53 44 97 62 6'630.23 66'302.3 72'932.53 

Swiss Table Tennis 5 3 59 9 68 22 308.7 3'087 3'395.7 

Swiss Tennis 18 4 42 25 67 56 1'430.34 14'303.4 15'733.74 

Swiss Triathlon 1 1 1 2 3 5 88.26 882.6 970.86 

Swiss Volley 29 8 161 224 385 68 5'789 57'890 63'679 

Total: 312 98 1'200 1'070 2'270 883 54'131 541'306 595'437 



Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport 
Jugend- und Erwachsenensport 

Nutzergruppe: NG4 Jugendausbildung Jahr: 2024 

Kurse Zielgruppe: Jugendsport 

Association 
Kurse und 
Lager Angebote Knaben Mädchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total 

Schweizer Alpenclub 11 2 36 32 68 22 1'355.92 13'559.2 14'915.12 

Schweizerischer Kanu-Verband 59 26 228 111 339 117 3'066.24 30'662.4 33'728.64 

Schweizerischer Orientierungslauf-Verband (SOLV) 17 2 75 50 125 106 7'253.44 72'534.4 79'787.84 

Schweizerischer Turnverband 15 14 68 38 106 40 2'552.88 25'528.8 28'081.68 

Schweizer Schiesssportverband 5 2 2 13 15 8 149.84 1'498.4 1'648.24 

Schweiz. Fussballverband 2 2 0 40 40 11 707.83 7'078.3 7'786.13 

Schweiz. Handball Verband 14 3 69 74 143 54 4'305.72 43'057.2 47'362.92 

Schweiz. Rugby Verband 1 1 9 0 9 1 38.08 380.8 418.88 

Swiss Aquatics 76 2 248 296 544 179 12'552.02 125'520.2 138'072.22 

Swiss Athletics 14 2 36 57 93 27 1'143.34 11'433.4 12'576.74 

Swiss Basketball 1 1 16 0 16 2 568.48 5'684.8 6'253.28 

Swiss Cycling 2 2 13 1 14 8 217.86 2'178.6 2'396.46 

Swiss Golf 11 1 50 21 71 31 2'058.96 20'589.6 22'648.56 

Swiss Hockey 1 1 0 0 0 8 383.36 3'833.6 4'216.96 

SWISS ROWING, Schweizerischer Ruderverband (SRV), 1 1 4 1 5 9 1'031.8 10'318 11'349.8 

Swiss-Ski Schweizerischer Skiverband 16 9 53 44 97 62 6'630.23 66'302.3 72'932.53 

Swiss Tennis 18 4 42 25 67 56 1'430.34 14'303.4 15'733.74 

Swiss Triathlon 1 1 1 2 3 5 88.26 882.6 970.86 

Swiss Volley 29 8 161 224 385 68 5'789 57'890 63'679 

Total: 294 84 1'111 1'029 2'140 814 51'324 513'236 564'560 



Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport 
Jugend- und Erwachsenensport 

Nutzergruppe: NG4 Jugendausbildung Jahr: 2024 

Kurse Zielgruppe: Gemischt 

Association 
Kurse und 
Lager Angebote Knaben Mädchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total 

PLUSPORT Behindertensport Schweiz 1 1 5 1 6 1 58.75 587.5 646.25 

Schweizerischer Orientierungslauf-Verband (SOLV) 2 2 2 5 7 8 98 980 1'078 

Schweizerischer Turnverband 6 6 9 17 26 25 1'786.78 17'867.8 19'654.58 

Swiss Aquatics 2 2 3 6 9 7 359.82 3'598.2 3'958.02 

Swiss Cycling 1 1 9 3 12 2 91.12 911.2 1'002.32 

Swiss Indoor and Unicycling 1 1 2 0 2 4 103.86 1'038.6 1'142.46 

Swiss Table Tennis 5 3 59 9 68 22 308.7 3'087 3'395.7 

Total: 18 16 89 41 130 69 2'807 28'070 30'877 



Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport 
Jugend- und Erwachsenensport 

Nutzergruppe: NG4 Jugendausbildung Jahr: 2024 

Kurse Zielgruppe: Kindersport 

Association 
Kurse und 
Lager Angebote Knaben Mädchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total 

Total: 



Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport 
Jugend- und Erwachsenensport 

Nutzergruppe: NG4 Jugendausbildung Jahr: 2024 

Lager Zielgruppe: Alle 

Association 
Kurse und 
Lager Angebote Knaben Mädchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total 

Eidg. Nationalturner-Verband 3 3 97 33 130 27 1'171.2 11'712 12'883.2 

Naturfreunde Schweiz 1 1 9 11 20 4 160 2'380 2'540 

PLUSPORT Behindertensport Schweiz 1 1 11 4 15 4 144 1'440 1'584 

SATUS Schweiz 1 1 5 54 59 5 465.6 4'656 5'121.6 

Schweizer Alpenclub 3 3 23 21 44 7 300.8 7'948 8'248.8 

Schweizerischer Judo & Ju-Jitsu Verband 3 3 316 116 432 58 3'456 34'560 38'016 

Schweizerischer Kanu-Verband 9 7 86 52 138 24 1'622.4 16'224 17'846.4 

Schweizerischer Orientierungslauf-Verband (SOLV) 31 14 526 422 948 197 9'366.4 93'664 103'030.4 

Schweizerischer Rollhockeyverband 3 3 99 33 132 13 950.4 9'504 10'454.4 

Schweizerischer Segelverband 1 1 28 26 54 5 518.4 5'184 5'702.4 

Schweizerischer Sportverband öffentlicher Verkehr 1 1 27 5 32 3 252.8 2'528 2'780.8 

Schweizerischer Turnverband 21 8 194 746 940 191 7'262.4 72'624 79'886.4 

Schweizer Schiesssportverband 1 1 5 12 17 3 132.8 1'328 1'460.8 

Schweiz. Fussballverband 26 2 327 245 572 94 5'702.4 57'024 62'726.4 

Schweiz. Handball Verband 19 3 209 135 344 53 3'038.4 30'384 33'422.4 

Schweiz. Rugby Verband 2 1 49 0 49 7 656 6'560 7'216 

Sport Union Schweiz 3 3 24 121 145 38 1'150.4 11'504 12'654.4 

Swiss Aquatics 11 11 71 184 255 33 2'451.2 24'512 26'963.2 

Swiss Athletics 11 11 172 264 436 73 5'084.8 50'848 55'932.8 

Swiss Baseball and Softball Federation 3 2 63 5 68 9 580.8 5'808 6'388.8 

Swiss Basketball 21 17 941 214 1'155 89 10'577.6 105'776 116'353.6 

SwissCurling Association 3 3 65 46 111 12 1'065.6 10'656 11'721.6 

Swiss Cycling 6 5 116 25 141 28 1'288 12'880 14'168 

Swiss Golf 5 3 125 32 157 27 1'107.2 11'072 12'179.2 

Swiss Hockey 3 1 0 54 54 7 494.4 4'944 5'438.4 

Swiss Ice Hockey Federation 62 59 2'177 269 2'446 342 21'076.8 210'768 231'844.8 

Swiss Indoor and Unicycling 1 1 1 17 18 3 172.8 1'728 1'900.8 

Swiss Skate 3 3 29 11 40 6 390.4 3'904 4'294.4 

Swiss-Ski Schweizerischer Skiverband 1 1 282 286 568 78 5'390.4 56'244 61'634.4 

Swiss Table Tennis 7 7 113 47 160 27 1'043 10'430 11'473 

Swiss Triathlon 5 5 77 82 159 18 1'524.8 15'248 16'772.8 

Swiss Unihockey 13 7 756 229 985 97 7'012.9 70'129 77'141.9 

Swiss Volley 17 7 198 179 377 50 2'189.05 21'890.5 24'079.55 

Swiss Wrestling 5 5 102 22 124 22 956.8 9'568 10'524.8 

Total: 306 204 7'323 4'002 11'325 1'654 98'757 995'630 1'094'386 



Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport 
Jugend- und Erwachsenensport 

Nutzergruppe: NG4 Jugendausbildung Jahr: 2024 

Lager Zielgruppe: Jugendsport 

Association 
Kurse und 
Lager Angebote Knaben Mädchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total 

Naturfreunde Schweiz 1 1 9 11 20 4 160 2'380 2'540 

Schweizer Alpenclub 3 3 23 21 44 7 300.8 7'948 8'248.8 

Schweizerischer Judo & Ju-Jitsu Verband 1 1 71 33 104 20 832 8'320 9'152 

Schweizerischer Kanu-Verband 9 7 86 52 138 24 1'622.4 16'224 17'846.4 

Schweizerischer Orientierungslauf-Verband (SOLV) 21 4 331 250 581 124 6'230.4 62'304 68'534.4 

Schweizerischer Rollhockeyverband 1 1 12 0 12 3 153.6 1'536 1'689.6 

Schweizerischer Sportverband öffentlicher Verkehr 1 1 27 5 32 3 252.8 2'528 2'780.8 

Schweizerischer Turnverband 8 7 62 154 216 48 1'627.2 16'272 17'899.2 

Schweizer Schiesssportverband 1 1 5 12 17 3 132.8 1'328 1'460.8 

Schweiz. Fussballverband 24 2 254 233 487 86 5'024 50'240 55'264 

Schweiz. Handball Verband 19 3 209 135 344 53 3'038.4 30'384 33'422.4 

Schweiz. Rugby Verband 2 1 49 0 49 7 656 6'560 7'216 

Swiss Aquatics 11 11 71 184 255 33 2'451.2 24'512 26'963.2 

Swiss Athletics 10 10 161 253 414 69 4'838.4 48'384 53'222.4 

Swiss Baseball and Softball Federation 2 1 29 2 31 4 225.6 2'256 2'481.6 

Swiss Basketball 6 5 125 40 165 16 1'715.2 17'152 18'867.2 

SwissCurling Association 2 2 32 25 57 6 547.2 5'472 6'019.2 

Swiss Cycling 5 4 104 23 127 26 1'200 12'000 13'200 

Swiss Golf 5 3 125 32 157 27 1'107.2 11'072 12'179.2 

Swiss Hockey 3 1 0 54 54 7 494.4 4'944 5'438.4 

Swiss Ice Hockey Federation 50 47 1'310 153 1'463 233 13'712 137'120 150'832 

Swiss Indoor and Unicycling 1 1 1 17 18 3 172.8 1'728 1'900.8 

Swiss Skate 3 3 29 11 40 6 390.4 3'904 4'294.4 

Swiss-Ski Schweizerischer Skiverband 1 1 282 286 568 78 5'390.4 56'244 61'634.4 

Swiss Table Tennis 1 1 7 5 12 3 172.8 1'728 1'900.8 

Swiss Triathlon 5 5 77 82 159 18 1'524.8 15'248 16'772.8 

Swiss Unihockey 4 4 281 138 419 53 3'340.8 33'408 36'748.8 

Swiss Volley 15 7 179 134 313 42 1'983.65 19'836.5 21'820.15 

Swiss Wrestling 5 5 102 22 124 22 956.8 9'568 10'524.8 

Total: 220 143 4'053 2'367 6'420 1'028 60'254 610'601 670'855 



Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport 
Jugend- und Erwachsenensport 

Nutzergruppe: NG4 Jugendausbildung Jahr: 2024 

Lager Zielgruppe: Gemischt 

Association 
Kurse und 
Lager Angebote Knaben Mädchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total 

Eidg. Nationalturner-Verband 3 3 97 33 130 27 1'171.2 11'712 12'883.2 

PLUSPORT Behindertensport Schweiz 1 1 11 4 15 4 144 1'440 1'584 

SATUS Schweiz 1 1 5 54 59 5 465.6 4'656 5'121.6 

Schweizerischer Judo & Ju-Jitsu Verband 2 2 245 83 328 38 2'624 26'240 28'864 

Schweizerischer Orientierungslauf-Verband (SOLV) 10 10 195 172 367 73 3'136 31'360 34'496 

Schweizerischer Rollhockeyverband 2 2 87 33 120 10 796.8 7'968 8'764.8 

Schweizerischer Segelverband 1 1 28 26 54 5 518.4 5'184 5'702.4 

Schweizerischer Turnverband 13 4 132 592 724 143 5'635.2 56'352 61'987.2 

Schweiz. Fussballverband 2 1 73 12 85 8 678.4 6'784 7'462.4 

Sport Union Schweiz 3 3 24 121 145 38 1'150.4 11'504 12'654.4 

Swiss Athletics 1 1 11 11 22 4 246.4 2'464 2'710.4 

Swiss Baseball and Softball Federation 1 1 34 3 37 5 355.2 3'552 3'907.2 

Swiss Basketball 15 13 816 174 990 73 8'862.4 88'624 97'486.4 

SwissCurling Association 1 1 33 21 54 6 518.4 5'184 5'702.4 

Swiss Cycling 1 1 12 2 14 2 88 880 968 

Swiss Ice Hockey Federation 12 12 867 116 983 109 7'364.8 73'648 81'012.8 

Swiss Table Tennis 6 6 106 42 148 24 870.2 8'702 9'572.2 

Swiss Unihockey 9 4 475 91 566 44 3'672.1 36'721 40'393.1 

Swiss Volley 2 1 19 45 64 8 205.4 2'054 2'259.4 

Total: 86 68 3'270 1'635 4'905 626 38'503 385'029 423'532 



Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport 
Jugend- und Erwachsenensport 

Nutzergruppe: NG4 Jugendausbildung Jahr: 2024 

Lager Zielgruppe: Kindersport 

Association 
Kurse und 
Lager Angebote Knaben Mädchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total 

Total: 
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